



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.425.730,86	2.907.999,72	2.907.999,72	3.212.865,43	3.212.865,43	2.911.372,83
RECEITAS DE CAPITAL	188.683,00	223.499,88	223.499,88	94.341,50	94.341,50	541.868,94
SUBTOTAL	6.614.413,86	3.131.499,60	3.131.499,60	3.307.206,93	3.307.206,93	3.453.241,77
(-) DEDUÇÕES	844.110,88	48.999,90	48.999,90	422.055,44	422.055,44	345.028,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	57.303,92	33.999,96	33.999,96	28.651,96	28.651,96	38.584,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	14.999,94	14.999,94	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	786.806,96	0,00	0,00	393.403,48	393.403,48	306.444,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.770.302,98	3.082.499,70	3.082.499,70	2.885.151,49	2.885.151,49	3.108.213,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.993.984,12	2.496.992,06	2.496.992,06	3.123.301,17	3.123.301,17	2.279.377,96	2.279.377,96	2.091.372,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	1.500,00	275,10	275,10	275,10	275,10	974,42
SUBTOTAL	4.990.984,12	2.495.492,06	2.495.492,06	3.123.026,07	3.123.026,07	2.279.102,86	2.279.102,86	2.090.398,26
DESPESAS DE CAPITAL	1.186.015,88	593.007,94	593.007,94	507.935,48	507.935,48	424.334,49	424.334,49	395.000,97
(-) Deduções	100.000,00	50.000,00	50.000,00	90.000,00	90.000,00	47.175,00	47.175,00	45.781,31
Amortização de Dívida	100.000,00	50.000,00	50.000,00	90.000,00	90.000,00	47.175,00	47.175,00	45.781,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.077.000,00	3.038.500,00	3.038.500,00	3.540.961,55	3.540.961,55	2.656.262,35	2.656.262,35	2.439.617,92
RESULTADO	-5.290.193,04	-3.038.500,00	-3.038.500,00	-3.147.558,07	-3.147.558,07	-2.262.858,87	-2.262.858,87	-2.133.173,35
RESULTADO	-306.697,02	43.999,70	43.999,70	-655.810,06	-655.810,06	228.889,14	228.889,14	668.595,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.030.878,58	1.030.878,58	983.703,58	-47.175,00	-47.175,00
(-) Disponibilidade de Caixa	431.997,03	431.997,03	237.976,31	-194.020,72	-194.020,72
(-) Aplicações Financeiras	851.021,85	851.021,85	956.028,08	105.006,23	105.006,23
(-) Demais Ativos Financeiros	4.312,31	4.312,31	4.898,49	586,18	586,18
(+) Restos a Pagar Processados	188.483,88	188.483,88	24.698,51	-163.785,37	-163.785,37
II - Dívida Consolidada Líquida	-67.968,73	-67.968,73	-190.500,79	-122.532,06	-122.532,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-67.968,73	-67.968,73	-190.500,79	-122.532,06	-122.532,06